
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE

z dnia 29 października 2014 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych
dla obszaru Natura 2000 Ostoja Kozienicka PLB140013

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, 
z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 13 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 31 marca 
2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Ostoja Kozienicka 
PLB140013 (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3826) , w załączniku Nr 11 wprowadza się następujące zmiany:

- lp. 4 dotycząca działań ochronnych dla: A156 Rycyk Limosa limosa, A162 Krwawodziób Tringa totanus, 
A122 Derkacz Crex crex otrzymuje brzmienie:

4 A156
Rycyk
Limosa limosa

A162
Krwawodziób
Tringa totanus

A122
Derkacz
Crex crex

Działanie obligatoryjne:
Zachowanie siedlisk przyrodniczych 
i siedlisk gatunków stanowiących 
przedmioty ochrony.
Ekstensywne użytkowanie kośne, 
kośno-pastwiskowe lub pastwiskowe.

Działanie fakultatywne:
Wykaszanie od 15 sierpnia do 
30 września, wysokość koszenia 10-
15 cm, z zakazem stosowania 
koszenia okrężnego od zewnątrz do 
środka działki; pozostawieniem 5-
10% powierzchni nieskoszonej. 
Ograniczenie nawożenia azotem oraz 
wapnowania zgodnie z pakietami 
programów rolno-środowiskowych 
Działania rozpocząć w pierwszych 
3 latach obowiązywania planu zadań 
ochronnych, a następnie corocznie 
w okresie obowiązywania planu zadań 
ochronnych.

Stanowiska na obszarze 
położonym około 
1 kilometra na północ 
wzdłuż 3 kilometrowego 
odcinka drogi od Stacji 
PKP w Bąkowcu do 
Kozienic, w promieniu 
2 kilometrów od 
miejscowości Cudnów, 
Wójtostwo, Majadany 
zgodnie z załącznikami nr 
12-14.
Obszar wdrażania 
określony na 
załącznikach nr 12-14 
jako działanie numer 2.

Działanie obligatoryjne:
właściciel, posiadacz lub dzierżawca 
gruntu.

Działanie fakultatywne:
właściciel, posiadacz lub dzierżawca 
gruntu na podstawie porozumienia 
zawartego z organem sprawującym 
nadzór nad obszarem Natura 
2000 albo na podstawie 
zobowiązania podjętego w związku 
z korzystaniem z programów 
wsparcia z tytułu obniżenia 
dochodowości, a w odniesieniu do 
gruntów stanowiących własność 
Skarbu Państwa lub własność 
jednostek samorządu terytorialnego 
zarządca nieruchomości w związku 
z wykonywaniem obowiązków 
z zakresu ochrony środowiska na 
podstawie przepisów prawa albo 
w przypadku braku tych przepisów 
na podstawie porozumienia 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 628 i 842 oraz z 2014 r. poz. 
805, 850, 926, 1002 i 1101.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 października 2014 r.

Poz. 9974



zawartego z organem sprawującym 
nadzór nad obszarem Natura 2000.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Warszawie

Aleksandra Atłowska

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9974


		2014-10-30T14:47:13+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




